4. Subsequitur post hæc et alia historia. Ait enim <sup>96</sup> : « Et misit Moyses, » aut (ut habetur in nonnullis exemplaribus), « et misit Israel legatos ad Seon regem Amorrhæorum verbis pacificis, dicens :

<sup>88</sup> 1 Cor. viii, 6. <sup>89</sup> 1 Thessal. v, 10. <sup>90</sup> Coloss. iii, 5. <sup>91</sup> Rom. vi, 4. <sup>92</sup> 1 Cor. xv, 26. <sup>93</sup> Deut. xxxii, 39. <sup>94</sup> Ephes. ii, 6. <sup>95</sup> Marc. xii, 34. <sup>96</sup> Num. xxi, 21, 22, 23, 24. <sup>97</sup> Joan. xiv, 50. <sup>98</sup> Joan. xii, 31. <sup>99</sup> 1 Joan. v, 19.

(34) *In Bamoth, quod interpretatur adventus mortis.* Nimirum a radice מוֹת, « venit, advenit, » et nomine מוֹת « mors. »

(35) *In Janam, quod interpretatur ascensus, sive vertex montis.* In hodiernis τῶν Ὁ exemplaribus Num. xxi, 20, legitur καὶ ἀπὸ Βαμὼθ εἰς γάνη, olim ἴσο εἰς γάνη modo legebatur εἰς Ἰάνη, modo

A Transibimus per terram tuam, per viam transibimus, non declinabimus neque in agrum, neque in vineam. Non bibemus aquam de lacu tuo, via regia incedemus, usquequo transeamus fines tuos. Et non concessit Seon ut Israel transiret per fines suos. Et collegit Seon omnem populum suum, et exiit beligerare adversum Israel in deserto, et venit in Assaar, et congressus est cum Israel, et percussit eum Israel nece gladii, et dominati sunt terræ ejus. Historia quidem manifesta est, sed deprecemur Dominum, ut aliquid dignum possimus interioribus ejus sensibus pervidere. Seon duplicem habet interpretationem, sive *arbor infructuosa, sive elatus*. Mittit igitur Israel legatos ad Seon, mittit ad arborem infructuosam, mittit ad elatum, et superbum.

B Hic autem Seon, rex est Amorrhæorum, qui et ipsi interpretantur *in amaritudinem adducentes, vel loquentes* (36). Mittit ergo ad Seon regem Amorrhæorum Moyses verbis pacificis dicens : « Transibimus per terram tuam. » Si secundum spiritalem intelligentiam dixerimus Seon regem figuram tenere diaboli, quia ipse est elatus et infructuosus : puta quod non debeas mirari, quod eum dixerim regem, cum audias etiam ipsum Dominum et Salvatorem nostrum in Evangeliiis de eo dicentem <sup>97</sup> : « Ecce nunc venit princeps hujus mundi, et in me non invenit quidquam. » Et iterum <sup>98</sup> : « Ecce nunc princeps hujus mundi mittetur foras. » Si ergo totius mundi princeps esse in Evangeliiis dicitur, non debet absurdum videri si Seon regi Amorrhæorum, vel etiam aliis quibuslibet gentium regibus comparatur. Princeps autem dicitur mundi, non quia creaverit mundum, sed quia multi sunt in hoc mundo peccatores. Peccati autem quia ipse princeps est, ideo etiam mundi princeps appellatus est : in iis videlicet, qui nondum relinquentes mundum convertuntur ad patrem. Secundum hoc enim etiam illud dicitur <sup>99</sup>, quia « omnis mundus in maligno positus est. » Quid enim nobis prodest dicere quia princeps noster Christus est, si rebus et operibus arguamur, quia diabolus principatum tenet in vobis? Aut non palam est sub quo principe agat impudicus, incestus et injustus? Nunquid potest hujusmodi homo dicere, quia sub Christo positus hæc ago, etiamsi sub Christi nomine censeri videatur?